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Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 9 odwiedzili Chorwację w ramach
projektu eTwinning „Old Games for Teenagers”. Wyjazd był okazją do
nauki razem z uczniami z Chorwacji i z Hiszpanii, integracji oraz
poznawania kultury i tradycji partnerskiego kraju.

Edukacja poza szkolną ławką, kontakt z przyrodą, odkrywanie historii i wspólne
działania młodzieży z różnych krajów – tak wyglądała pięciodniowa mobilność
uczniów „Dziewiątki” w partnerskiej szkole Ludina w Chorwacji. Program pobytu
był niezwykle bogaty i pozwolił uczestnikom nie tylko zdobyć nową wiedzę, lecz
także doświadczyć kultury i tradycji regionu.

Pierwszego dnia uczestnicy poznali szkołę partnerską. Kolejne dni wypełnione
były zarówno zajęciami edukacyjnymi, jak i wycieczkami pozwalającymi lepiej
poznać przyrodę oraz dziedzictwo kulturowe Chorwacji. Program pobytu był
bardzo różnorodny. Uczniowie odwiedzili park przyrody Lonjsko polje, gdzie
uczestniczyli w wykładzie o zwierzętach występujących na tym obszarze. Podczas
spaceru z przewodnikiem mogli również obserwować przyrodę jednego z
najcenniejszych terenów przyrodniczych Chorwacji. Kolejnym miejscem
edukacyjnym było Edukacyjno-Prezentacyjne Centrum Natura SMŽ w Petrinji,
powstałe dzięki środkom Unii Europejskiej w celu promowania dziedzictwa
przyrodniczego żupanii sisacko-mosławackiej. Uczniowie uczestniczyli tam w
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nowoczesnych zajęciach edukacyjnych z wykorzystaniem technologii VR, które
pozwoliły im w interesujący sposób poznać przyrodę regionu.

Nie zabrakło również wyjazdów krajoznawczych. Jednym z najważniejszych
punktów programu była wycieczka do Parku Narodowego Jezior Plitwickich,
jednego z najpiękniejszych miejsc przyrodniczych w Chorwacji, słynącego z
turkusowych jezior i wodospadów wpisanego na Listę Światowego Dziedzictwa
UNESCO.

W programie znalazło się również zwiedzanie Zagrzebia. Podczas spaceru z
przewodnikiem uczniowie poznali historię miasta, zobaczyli m.in. Katedrę
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, główny plac miasta oraz Kamienną
Bramę. Usłyszeli także ciekawostki o Nikoli Tesli, historii krawata oraz lokalnych
legendach.

Ostatni dzień mobilności poświęcony był kulturze i tradycji regionu. W szkole w
Velikiej Ludinie odbyły się warsztaty prowadzone przez zespół folklorystyczny KUD
“Mijo Stuparić”. Uczniowie poznali tradycyjne chorwackie tańce i pieśni oraz
spróbowali gry na ludowych instrumentach. Na zakończenie pobytu wszyscy
uczestnicy otrzymali certyfikaty, a cały tydzień podsumowano wspólną
prezentacją zdjęć i działań projektowych.

Wyjazd był dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 9 w Dzierżoniowie cennym
doświadczeniem edukacyjnym, kulturowym i społecznym. Pozwolił nie tylko
rozwijać kompetencje językowe i społeczne, lecz także poznać kulturę, historię
oraz przyrodę Chorwacji, a przede wszystkim nawiązać nowe międzynarodowe
przyjaźnie oraz spojrzeć na świat z szerszej perspektywy. Mobilność
dofinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach czwartego roku
Akredytacji Erasmusa, którą „Dziewiątka" realizuje od 2022 roku.
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